(Créditos Adicionais Suplementares,  Destinados a Reforço de Dotação Orçamentária),  da  Lei Federal Nº 4.320, de
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, no
valor  total  de  R$  59.773,85  (cinquenta  e  nove  mil,  setecentos  e  setenta  e  três  reais  e  oitenta  e  cinco  centavos) ,
observadas as seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da
despesa orçamentária:

Órgão: 05 (SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)
Unidade: 01 (FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

[...]

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz público que a 
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1º – O Orçamento Geral do Município de MORRO AGUDO, abrangendo a Administração 
Direta e Indireta, para o EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022, estima a RECEITA em R$ 
169.307.889,74 (cento e sessenta e nove milhões, trezentos e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e 
quatro centavos) discriminados pelos “Anexos” integrantes desta Lei. 

PARÁGRAFO ÚNICO – Incluem-se no total do caput, do presente artigo, os recursos próprios da 
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA, no valor de R$ 17.500.000,00 (dezessete milhões e quinhentos mil 
reais). 

ARTIGO 2º – A RECEITA será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras fontes 
de Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes dos 
“Anexos” integrantes desta Lei, com o seguinte desdobramento: